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Verein Solidarisch Handeln
Weltladen Gallneukirchen
HauptstralRe 45

4210 Gallneukirchen

Einnahmen/Ausgaben-Rechnung 2017

EINNAHMEN (netto)

Warenerlose 20 %
Warenerlose 10 %
Gutscheinerlose

eingeldste Gutscheine
Gutscheine f. Retourwaren
Eigenverbrauch 20 %
Eigenverbrauch 10 %
Summe Einnahmen gesamt

AUSGABEN (netto)

Wareneinkauf/Hilfsstoffe
Personalaufwand
Abschreibungen

Reise-und Fahrtspesen
Mietaufwand
Werbung/Reprasentation
Zinsaufwand

Ubrige Betriebsausgaben
Summe Ausgaben gesamt

Verlust

106.194,50
41.028,35
3.585,89
-4.531,42
577,40
37,37
29,82
146.921,91

109.920,59
20.827,15
1.882,80
104,35
5.610,00
14,31
488,48
10.681,50
149.529,18

-2.607,27




Verein Solidarisch Handeln HauptstralRe 45
Weltladen Gallneukirchen 4210 Gallneukirchen

Finanzamt Urfahr

St.Nr.218/4399

Wareneinkauf/Hilfsstoffe
Verpackungsmaterial
Wareneinkauf 20 %
Wareneinkauf 10 %
Wareneinkauf 0 %
Wareneinkauf i.g. Erwerb 20 %
Wareneinkauf i.g. Erwerb 10 %

Abschreibungen
Abschreibung It. Anlageverzeichnis
Geringwertige Wirtschaftsguter

Ubriger Betriebsaufwand
Instandhaltung, Reinigung
Porti

Telefon und Internet
Wartung EDV
Blromaterial
Betriebskosten
Betriebsversicherungen
Buchfiihrungs- und Abschlusskosten
Gebuihren und Abgaben
Bankspesen
Bankomatkasse
Mitgliedsbeitrage
Sonstiger Aufwand

70,62
66.189,19
29.273,47

267,00
9.594,82
4.525,49

1.250,29
632,51

114,14
22,81
693,44
1.284,00
264,08
1.496,42
606,05
2.920,00
423,34
878,55
570,94
1.171,20
236,53

109.920,59

1.882,80

10.681,50




