## Inhaltsverzeichnis: Jahresabschluß 2017

EINNAHMEN-AUSGABEN-RECHNUNG zum 31.12.2017 ANLAGENVERZEICHNIS 2017

### GERLINDE JURACEK

Selbst. Bilanzbuchhalterin 4202 Kirchschlag, Riedl 27 Tel: 0676/6094962 gerlinde.juracek@gmail.com

Erstellt aufgrund der zur Verfügung gestellten Unterlagen und der erteilten Auskünfte.

Verein Solidarisch Handeln Weltladen Gallneukirchen Hauptstraße 45 4210 Gallneukirchen

# Einnahmen/Ausgaben-Rechnung 2017

### **EINNAHMEN (netto)**

Warenerlöse 20 %	106.194,50
Warenerlöse 10 %	41.028,35
Gutscheinerlöse	3.585,89
eingelöste Gutscheine	-4.531,42
Gutscheine f. Retourwaren	577,40
Eigenverbrauch 20 %	37,37
Eigenverbrauch 10 %	29,82
Summe Einnahmen gesamt	146.921,91

#### **AUSGABEN (netto)**

Wareneinkauf/Hilfsstoffe	109.920,59
Personalaufwand	20.827,15
Abschreibungen	1.882,80
Reise-und Fahrtspesen	104,35
Mietaufwand	5.610,00
Werbung/Repräsentation	14,31
Zinsaufwand	488,48
Übrige Betriebsausgaben	10.681,50
Summe Ausgaben gesamt	149.529,18

-2.607,27

Verein Solidarisch Handeln	Hauptstraße 45	Finanzamt Urfahr
Weltladen Gallneukirchen	4210 Gallneukirchen	St.Nr.218/4399

Wareneinkauf/Hilfsstoffe Verpackungsmaterial Wareneinkauf 20 % Wareneinkauf 10 % Wareneinkauf 0 % Wareneinkauf i.g. Erwerb 20 % Wareneinkauf i.g. Erwerb 10 %	70,62 66.189,19 29.273,47 267,00 9.594,82 4.525,49	109.920,59
Abschreibungen Abschreibung It. Anlageverzeichnis Geringwertige Wirtschaftsgüter	1.250,29 632,51	1.882,80
Übriger Betriebsaufwand Instandhaltung, Reinigung Porti Telefon und Internet Wartung EDV Büromaterial Betriebskosten Betriebsversicherungen Buchführungs- und Abschlusskosten Gebühren und Abgaben Bankspesen Bankomatkasse Mitgliedsbeiträge Sonstiger Aufwand	114,14 22,81 693,44 1.284,00 264,08 1.496,42 606,05 2.920,00 423,34 878,55 570,94 1.171,20 236,53	10.681,50